
OBSAH
7 Egyptský 
stavitel Senenmut
Byl milencem 
královny Hatšepsut?

8 Římský filozof Seneca
Nechal se před smrtí pokřtít?

13 Smrt moudré Hypatie
První matematičku ubodal 
fanatický dav!

14 MOZAIKA DOBY
Zajímavé zprávy ze světa

17 Čínský básník Li Po
Upil se к smrti?

18 Skotský hrdina 
William Wallace
Páchal válečné zločiny?

21 TABULKA PANORAMA
5 nejvěhlasnějších lékařů historie

22 Spisovatel 
Giovanni Boccaccio
Proč chtěl spálit 
své knihy?

24 Nesmrtelný Miloš Obilič
Rytíř, který zastavil tureckého 
sultána!

25 Hříšný papež 
Alexandr VI. ^
Přeměnil Svatý stolec I
na nevěstinec?

»

28 FOTOAKTUALITA
Pomník Tádž Mahal dostane 
nové sousedy!

31 GALERIE OSOBNOSTÍ
10 věcí, které jste nevěděli o...

3 2 Splachovací záchod
Vynalezl ho bohémský 
kmotřenec Alžběty I.?

34 Chamtivý
Nicolas Fouquet
Na jeho bohatství 
žárlil i král Slunce!

37 TÉMA ČÍSLA 
Geniální Albert Einstein
Miloval sovětskou špionku?

45 HISTORIE V ČÍSLECH
Šokující čísla, která ovlivnila dějiny

46 Mikuláš Dačickýz Heslová
Prováděl výtržnosti i za mřížemi?

48 KALEIDOSKOP 
OTÁZEK A ODPOVĚDÍ

51 EXTRA PŘÍLOHA 
5 největších 
amerických ^
prezidentů r v
Unikl Lincolnův vrah 
spravedlnosti?

59 Skutečný
Robinson Crusoe
Jmenoval se Alexander Selkirk!

60 KAUZY, KTERÉ 
HÝBALY SVĚTEM
Odsouzení Jana Husa

62 4  nejtalentovanější 
hudebníci
Prohrál
Niccolò Paganini 
své housle 
v kartách?

65 Chemik Antoine Lavoisier
Oženil se s třináctiletou dívenkou!

6 6  KROK ZA KROKEM 
Vychytralý svůdník 
Giacomo Casanova
Kdo mu pomohl z vězení?

69 Pořádkumilovný 
Charles Babbage
Proč bojoval proti flašinetářům?

71 Půlnoční jízda 
Paula Revereho
Jak amatérský zubař spasil Ameriku?

72 Škodolibý Voltaire
Svými spisy si vysloužil 
pořádný výprask!

77 4  nejlepší .

malířky Ä V 4Kterou z nich Ж / - Л  

vyslýchali ^ p (
na mučidlech? ’

87 Český
Lawrence z Arábie
Sloužil jako tajný agent?

88 Pokrokový 
PjotrStolypin
Objednal si 
jeho vraždu 
ruský car?

90 ZAOSTŘENO NA... 
Kabaret Moulin Rouge
Zdejší kankán si zamiloval 
i anglický král!

r1 í  ±  '
i t i - ,  *
к * *  !ш -

WSto'kVkvÝ'
BOK PO BOKU 

Pierre Curie
&

Marie
Sktodowská I

83 Irský básník
Thomas Moore
Plánoval zastřelit svého kritika?

84 MEZI MÝTEM 
ASKUTEČNOSTÍ 
Módní návrhářka 
Coco Chanel
Skutečně
kolaborovala s nacisty?

92 6 průkopníků 
automobilismu
Vizionáři, kteří postavili lidstvo na kola!

9 5  Polárník Fridtjof Nansen
Grónsko přeběhl na lyžích!

96 Podivínský
Salvador Dali
Vedl život plný 
výstřednost

101 TIPY

102 Revolucionář 
Emiliano Zapata
Připravil ho 
o život opilec?

104 Boxerský
šampión
MaxSchmeling
Zachránil Hitlerův kůň 
židovské chlapce?

105 VE VÍRU MINULOSTI
Nadcházejíc: kulatá výročí

6 AKTA HISTORY
i  Li a Í j- . 4*  I .L .& Ì  V'


